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EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

 

En el ejercicio de las atribuciones establecidas en los artículos 115, fracción IV de la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 133, de la Constitución Política del 

Estado Libre y Soberano de Chihuahua; 28 fracción XIII, 29 fracción XIII, 64 fracción VI, 

66 fracción I y 121 del Código Municipal para el Estado de Chihuahua  15 y 18  XIV del 

Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, todas 

vigentes; se somete a consideración de este Órgano Colegiado para su análisis, discusión y, 

en su caso, aprobación el Anteproyecto que contiene al Presupuesto de Egresos del 

Municipio de Chihuahua para el Ejercicio Fiscal 2016, al tenor de las siguientes: 

 

CONSIDERACIONES 

 

De conformidad con lo previsto en el marco jurídico antes referido el Municipio como 

órgano político y administrativo cuenta con autonomía y libertad para el manejo de su 

hacienda, la cual se integra, entre otros conceptos, por las participaciones, aportaciones, 

impuestos, derechos, productos y aprovechamientos decretados por el H. Congreso del 

Estado; así como aquellos ingresos extraordinarios que se determinen o bien deriven de 

Decretos federales y estatales y los convenios respectivos. 

 

El Presupuesto que se presenta, busca la congruencia entre el nivel del gasto y la suma de 

los ingresos que se pretenden en el mismo período, ello bajo la premisa de alcanzar el 

mayor número de satisfactores sociales para la población del municipio, al tener como 

principal objetivo la administración eficiente de los recursos que integran la Hacienda 

Municipal. 

 

Para ello, los mecanismos que permitan mejorar la recaudación de contribuciones 

municipales, darán congruencia al gasto esperado y con ello mejorar la calidad de vida de 

los habitantes del Municipio de Chihuahua. Por lo que, este Presupuesto será ejercido bajo 

un esquema que busque la definición y aplicación de medidas de racionalidad, austeridad y 

disciplina presupuestal, bajo un estricto control y supervisión de la Sindicatura Municipal y 

demás entes competentes; impulsando decididamente la calidad del gasto público bajo 

criterios que garanticen la eficiencia, eficacia, economía y honradez consignadas por el 

artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos. 

 

Para el Ejercicio Fiscal 2016, las políticas de gasto que sustentan el Presupuesto de Egresos 

son las siguientes: 
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1.- Equilibrio financiero, en este contexto el gasto público estará ajustado a los recursos 

previstos en la Ley de Ingresos del Municipio de Chihuahua el Ejercicio Fiscal 2016 

2.- Sigue siendo prioridad sustentar el gasto de operatividad de los Servicios Públicos y la 

Seguridad Pública, que se brinda a los Chihuahuenses. 

3.-Se pretende mantener el Gasto de Operación dentro de los parámetros de control, 

austeridad y disciplina en las Dependencias Municipales, Organismos Descentralizados, 

buscando una reducción al mismo, lo cual genere economías que puedan ser destinadas al 

gasto prioritario.  

4.- Apoyo a sectores vulnerables de la comunidad través de las Dependencias y Organismos 

Descentralizados, buscando la estrecha relación entre las mismas para la atención más 

eficaz y expedita de sus necesidades. 

 

Para el logro de los objetivos, se buscará en todo momento la asignación de mayores 

recursos por parte del gobierno estatal y federal, mediante la celebración de convenios 

específicos en los que confluyan recursos de distintos órdenes de gobierno hacia un mismo 

fin específico. 

 

UNICO:  Se expide el Presupuesto de Egresos del Municipio de Chihuahua para el 

Ejercicio Fiscal del Año 2016, en base al siguiente articulado: 

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA, 

CHIHUAHUA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016. 

I DISPOSICIONES GENERALES 

 

Artículo Primero: El ejercicio y control del gasto público del Municipio de Chihuahua, 

Chihuahua, para el ejercicio fiscal 2016, se realizará con base en lo establecido en el 

presente acuerdo, así como lo dispuesto en el artículo 29 fracción XIV del Código 

Municipal para el Estado de Chihuahua, y las demás disposiciones aplicables en la materia. 

 

Artículo Segundo: Para efectos de este acuerdo se entenderá por Dependencias las 

señaladas como tales en el Reglamento Interior del Municipio de Chihuahua. 

 

Artículo Tercero: El Presidente Municipal, estará facultado para interpretar las 

disposiciones del presente Acuerdo para efectos administrativos y establecer para las 

dependencias y organismos las medidas conducentes para su correcta aplicación. Dichas 

medidas deberán procurar homogeneizar, racionalizar, mejorar la eficiencia y eficacia, y el 
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control presupuestario de los recursos, respetando las disposiciones del presente Acuerdo. 

Así mismo, el Presidente Municipal por conducto de la Oficialía Mayor y Tesorería 

Municipal podrá recomendar estas medidas a otros ejecutores del gasto, buscando en todo 

momento reducir el gasto corriente no prioritario y proteger la inversión y los programas 

prioritarios. 

 

Artículo Cuarto: Los titulares de las Dependencias en el ámbito de su competencia, serán 

responsables de la aplicación eficiente de los recursos, así como del cumplimiento de 

objetivos, metas y disposiciones conducentes al ejercicio óptimo y oportuno del gasto 

público. Por consiguiente, no deberán adquirir compromisos distintos a los previstos en el 

presupuesto autorizado. 

 

II DE LAS EROGACIONES 

 

Artículo Quinto: El gasto neto total establecido en el presente presupuesto, importa la 

cantidad de $ 2,393,022,183.95 el cual corresponde al total de los ingresos aprobados en la 

Ley de Ingresos del Municipio de Chihuahua, correspondiente al ejercicio fiscal 2016. 

 

Artículo Sexto: Para efecto de dar continuidad al procedimiento de armonización contable 

de acuerdo a  la Ley General de Contabilidad Gubernamental, así como a la “Norma para 

armonizar la presentación de la información adicional del Proyecto de Presupuesto de 

Egresos”, el Municipio de Chihuahua instrumentara los documentos técnico-normativos 

que emita el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC),  conforme a los 

criterios y términos establecidos para este fin, se presentaran los siguientes clasificadores: 

 

I. Clasificación Administrativa 

II. Clasificación funcional del Gasto 

III. ClasificaciónProgramática 

IV. Clasificador por Tipo de Gasto 

V. Clasificador por Objeto del Gasto 

VI. Clasificador por Fuentes de Financiamiento. 

VII. ClasificaciónEconómica 

 

Artículo Séptimo: Los montos asignados a los programas que integran el presente 

presupuesto de egresos establece los montos máximos para su ejercicio, por lo tanto, no 

podrán asignarse recursos mayores, salvo tratándose de asignaciones con cargo a: 

• Ingresos extraordinarios que resulten de la transferencia de fondos realizadas por el 

Gobierno Federal y Estatal. 
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• Ingresos extraordinarios que resulten por empréstitos y financiamientos diversos, 

los que se destinarán a los fines específicos para los que sean autorizados por el 

Ayuntamiento, con la aprobación del Congreso del Estado. 

 

• Economías del presupuesto dentro de un mismo programa presupuestario. 

 

• Ingresos adicionales hasta por un monto igual al 5% del Presupuesto autorizado, los 

que serán aplicados preferentemente a programas prioritarios estratégicos del Plan 

Municipal de Desarrollo.  

 

Artículo Octavo: Se requerirá la autorización del Ayuntamiento, para asignar recursos 

adicionales en todos los casos no señalados en el punto anterior, principalmente tratándose 

de: 

• Transferencias de partidas presupuestales entre ejes rectores de desarrollo por 

cambio de prioridad. 

• Ingresos adicionales que excedan al 5% del gasto neto total establecido en el 

presente presupuesto. 

 

 

III DISPOSICIONES FINALES 

 

Artículo Noveno: Se faculta al Presidente por conducto de la Tesorería Municipal para 

incorporar al presente Presupuesto de Egresos, programas, partidas y cuentas necesarias 

para la operación de aquellos ingresos extraordinarios que resulten de la transferencia de 

fondos realizados por el Gobierno Federal y Estatal, a través de sus dependencias o 

entidades, para la instrumentación de programas específicos. 

Articulo Décimo: En cumplimiento a lo establecido en el Título V de la Ley General de 

Contabilidad Gubernamental, se consideraran y se aplican los principios, normas y criterios 

generales emitidos por el Consejo de Armonización Contable, con el fin de : 

I. Registrar las operaciones derivadas de la gestión pública de manera armonizada. 

II. Al momento de rendir la cuenta públicase hará observando la misma estructura 

presupuestal que se establece en el presente Acuerdo. 

III. Transparencia y Difusión de la información financiera. 

 

TRANSITORIOS 

PRIMERO. El presente Presupuesto de Egresos entrara en vigor el primero de enero del 

año 2016. 

SEGUNDO. Publíquese en el Periódico Oficial de Gobierno del Estado Libre y Soberano 

de Chihuahua. 
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DEPENDENCIA TOTAL
AYUNTAMIENTO 25,660,076.56$

SINDICATURA 11,227,529.34$
PRESIDENCIA MUNICIPAL 7,631,443.32$

DIRECCION DE DESARROLLO COMERCIAL Y TURISTICO 25,652,084.80$
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 43,734,345.73$

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 88,898,964.06$
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 217,114,545.95$

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA 43,660,032.24$
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 174,764,587.30$

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 543,026,822.21$
DIRECCION DE EDUCACION Y DESARROLLO SOCIAL 189,102,101.11$

TESORERIA MUNICIPAL 257,604,028.68$
OFICIALIA MAYOR 270,239,670.85$

DIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION 124,098,524.69$
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 42,929,158.62$

DIRECCION DE MANTENIMIENTO URBANO 312,150,112.64$
SECCIONALES MUNICIPALES 3,758,573.23$

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS 11,769,582.62$
2,393,022,183.95$    

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA TOTAL
GOBIERNO 2,393,022,183.95$    

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO

DEPENDENCIA TOTAL
GASTO CORRIENTE 1,846,228,815.95$    
GASTO DE CAPITAL 473,031,050.00$

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS 73,762,318.00$
2,393,022,183.95$    

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

11

12

13

14

15

16

17

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

 271,263,451.25

 54,460,277.48

 242,364,514.69

 62,039,353.42

 254,113,475.59

 4,199,663.18

11101
11301

12101
12201
12202
12203
12301

13101
13102
13201
13202
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15201
15301
15401

15402
15501
15901
15902
15903
15904
15905
15907

16101
16102

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

DIETAS
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS
SUPLENCIAS E INTERINATOS
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARACTER SOCIAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
APORT. DE RECONOCIMIENTO POR ANTIGÜEDAD
PRIMA VACACIONAL
PRIMA DOMINICAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
INDEMNIZACIONES POR ACCIDENTES EN EL TRABAJO
LIQUIDACIONES POR RETIRO Y SALARIOS CAIDOS
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA
CAPACITACION AL PERSONAL
PAGOS POR DEFUNCION
AYUDA ADQUISICION DE LENTES
BECAS PARA TRABAJADORES
BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES
BECAS PARA CADETES DE LA ACADEMIA DE POLICIA
PARTICIPACION POR RECAUDACION

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR
OTRAS PREVISIONES DE CARACTER LABORAL Y ECONOMICAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 2,593,206.00
 268,670,245.25

 356,451.55
 29,832,528.44
 21,282,878.70

 1,971,691.51
 1,016,727.28

 30,425,846.16
 432,938.93

 8,532,462.85
 9,470,772.31

 74,089,721.57
 12,325,019.09

 105,518,122.17
 1,569,631.61

 53,038,120.97
 9,001,232.45

 34,682,006.16
 163,127.13

 27,098,805.80
 93,093,579.62

 93,093,579.62
 884,457.75
 574,713.82

 60,392.73
 146,569.92

 2,799,893.04
 750,000.00
 766,350.00

 2,093,366.95
 2,106,296.23

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

17

21

22

24

25

26

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 84,407,820.11

 12,731,481.81

 11,243,887.75

 8,077,842.00

 2,319,000.00

17101
17102
17103
17104
17105
17106
17108

21101
21201
21202
21203
21204
21401
21501
21601
21801

22101

22102

22103
22201

24101
24701
24801
24802
24803
24899
24901

25101
25201
25301
25601

26101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

ESTIMULO (BONO) POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA
ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
ESTIMULOS A LA EDUCACION
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS
BONO DE DESEMPEÑO A LOS BOMBEROS
VIGILANCIA PRIVADA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIAL DE AUDIO Y VIDEO
MATERIAL VARIOS
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE ASEO URBANO
MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ALUMBRADO PUBLICO
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

SUSTANCIAS QUIMICAS
PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

GASOLINA

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 72,449,569.94
 4,536,585.36

 50,679.35
 314,181.84

 6,446,483.51
 353,454.55
 256,865.56

 2,459,681.07
 194,847.00

 24,500.00
 5,000.00

 10,750.00
 2,609,310.69
 3,848,630.53

 694,288.00
 2,884,474.52

 5,068,451.71

 3,764,959.04

 860,477.00
 1,550,000.00

 1,520,000.00
 7,500.00

 28,000.00
 400,000.00

 5,603,200.00
 514,966.00

 4,176.00

 174,400.00
 800,500.00
 469,100.00
 875,000.00

 80,111,440.99

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 17:

Total 21:

Total 22:

Total 24:

Total 25:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

26

27

28

29

31

32

33

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

 122,648,884.41

 6,379,086.18

 347,000.00

 969,027.89

 158,939,981.00

 9,886,985.00

26102
26103
26104
26105

27101
27201

28202

29101
29401

31101
31102
31201
31202
31301
31401
31501
31601
31801
31901
31902

32101
32201
32202
32301
32701
32901

33101
33201
33301
33302
33401

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

DIESEL
GAS VEHICULAR
TURBOSINA
ADITIVOS Y LUBRICANTES

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA ANIMALES

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN ALUMBRADO PUBLICO
GAS EDIFICIOS
DIESEL EDIFICIOS
AGUA
TELEFONIA TRADICIONAL
TELEFONIA CELULAR
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES
SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS VETERINARIOS

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE LOCALES Y SALONES VARIOS
ARRENDAMIENTO DE EQ. DE COPIADO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS CON TERCEROS
SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA E INFORMATICA
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 39,502,690.42
 699,528.00
 600,000.00

 1,735,225.00

 4,435,986.73
 1,943,099.45

 347,000.00

 487,226.00
 481,801.89

 17,835,280.00
 130,600,000.00

 1,100,000.00
 150,000.00

 74,000.00
 4,599,753.00
 1,105,000.00
 1,200,000.00
 1,663,428.00

 36,520.00
 576,000.00

 110,785.00
 7,322,000.00

 260,000.00
 1,930,000.00

 3,000.00
 261,200.00

 1,698,000.00
 5,351,120.00
 5,505,060.00
 2,047,000.00
 1,645,260.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 26:

Total 27:

Total 28:

Total 29:

Total 31:

Total 32:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

33

34

35

36

37

38

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 22,339,983.00

 9,579,147.48

 56,773,601.71

 31,955,000.00

 4,601,434.78

33601
33602
33801

34201
34301
34501
34502
34701
34901
34902

35101
35102
35201
35301
35302
35501
35502
35503
35599
35701
35801

36101

36102

36201
36202

37101
37102
37501
37601
37901

38101
38102

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SERVICIO DE COPIADO
REVELADO E IMPRESION DE FOTOGRAFIA
SERVICIOS DE VIGILANCIA

COMISIONES POR COBRANZA DE IMPUESTOS Y DERECHOS
COMISIONES POR MANEJO DE CUENTA
SEGUROS DE VEHICULOS
SEGUROS DE BIENES INMUEBLES
FLETES MANIOBRAS Y ALMACENAJES
AVALUO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPOS PARA PARQUES
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO AEREO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENE

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)
GTOS. DE DIFUSION DE SERVS. PUB. Y CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE COMUNICACION
RADIOFONICA (RADIO)
GTOS. DE PUBLICIDAD EN MATERIA COMERCIAL TELEVISION
GTOS. DE PUBLICIDAD EN MATERIA COMERCIAL PERIODISTICA

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 30,543.00
 163,000.00

 5,900,000.00

 1,418,000.00
 2,000,000.00
 5,358,000.00

 170,000.00
 472,756.00

 54,000.00
 106,391.48

 3,773,517.92
 2,080,000.00

 51,500.00
 82,963.99

 437,800.00
 22,899,082.00
 15,971,000.00

 5,672,000.00
 800,500.00
 370,157.00

 4,635,080.80

 9,955,000.00

 5,000,000.00

 9,000,000.00
 8,000,000.00

 1,956,561.00
 502,293.00

 1,264,280.78
 454,800.00
 423,500.00

 7,383,600.00
 3,053,184.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 36:

Total 37:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

38

39

41

44

45

46

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 25,853,666.00

 1,547,406.50

 241,359,774.56

 80,076,316.89

 15,040,547.37

 8,336,962.10

38201
38301

39201
39501
39601
39602

41501
41502
41503
41504
41505
41506
41507
41508

44102
44103
44104
44105
44106
44107
44108
44201
44202
44203
44301
44302
44501
44502

45101
45201
45901

46601
46603

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES
CONGRESOS, CONVENCIONES, ESPECTACULOS Y FERIAS

IMPUESTOS Y DERECHOS
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES
REPARACION DE DAÑOS A TERCEROS
ACCIDENTES VIALES

CAPPSI- CENTRO DE ATENCION Y PREVENCION PSICOLOGICAS
CUM- CONSEJO DE URBANIZACION DE MUNICIPIO
IMPE- INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
IMPLAN - INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
DIF- DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IMC-INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA
IMCFD- INST. MPAL DE LA CULTURA FISICA Y EL DEPORTE
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES

APOYO PARA AUTOEMPLEO
GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL
PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS
APOYOS DE CARACTER SOCIAL (OTORGADOS POR REGIDORES)
APOYO A LA CULTURA DIVERSOS
APOYO AL SECTOR TURISMO
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION
BECAS A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES
PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, SEGUROS Y BECAS A DEPORTISTAS
CENTROS EDUCATIVOS
APOYO A INSTITUCIONES Y AGRUPACIONES DE APORT. DIVERSAS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
APOYO A ORGANISMOS DIVERSOS

JUBILACIONES
PENSIONES
PENSIONES AUTORIZADAS POR EL H. AYUNTAMIENTO

FSP- FIDEICOMISO DE SEGURIDAD PUBLICA
FIDEICOMISO CIDEPOL (CENTRO DEPORTIVO INTEGRAL)

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 14,626,882.00
 790,000.00

 557,406.50
 40,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 6,204,000.00
 26,884,000.00
 70,000,000.00

 9,000,000.00
 37,384,624.16
 36,425,400.00
 45,461,750.40
 10,000,000.00

 420,000.00
 1,276,000.00
 8,517,688.00
 9,441,000.00
 2,592,000.00

 562,000.00
 10,555,000.00
 14,733,127.60

 6,000,000.00
 188,000.00

 5,500,000.00
 2,020,000.00

 17,271,501.29
 1,000,000.00

 5,600,000.00
 7,980,000.00
 1,460,547.37

 6,176,962.10
 2,160,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 38:

Total 39:

Total 41:

Total 44:

Total 45:

Total 46:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

47

51

54

56

59

61

62

91

92

94

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

 35,257,775.00

 474,464.80

 200,000.00

 11,748.00

 341,658.00

 326,823,631.18

 145,787,418.82

 73,762,318.00

 4,910,598.00

47101
47102
47103
47104

51101
51501

54101

56701

59101

61101
61301

61501
61601
61701

62601
62701

91101
91102

92101
92102

94101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

F. EXPO CHIH -FIDEICOMISO EXPO CHIHUAHUA
IMPUESTO UNIVERSITARIO
INCENTIVO DE MULTAS FEDERALES AL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CAPPSI CENTRO DE ATENCION Y PREVENCION PSICOLOGICAS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE GCAM

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA GCAM

SOFTWARE GCAM

EDIFICACION HABITACIONAL
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES

OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES

AMORTIZACION BANAMEX 12216 FINANCIAMIENTO 2012/01
AMORTIZACION BANOBRAS

INTERESES BANAMEX FINANCIAMIENTO 2012/01
INTS BANOBRAS FINANCIAMIENTO

OTROS GASTOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO BANCARIO

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 5,162,465.00
 27,853,310.00

 200,000.00
 2,042,000.00

 219,926.00
 254,538.80

 200,000.00

 11,748.00

 341,658.00

 2,713,954.56
 17,572,537.63

 54,943,646.61
 80,550,766.83

 171,042,725.55

 43,228,520.00
 102,558,898.82

 15,066,666.00
 58,695,652.00

 3,722,011.00
 1,188,587.00

 97,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 47:

Total 51:

Total 54:

Total 56:

Total 59:

Total 61:

Total 62:

Total 91:

Total 92:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TODAS LAS DEPENDENCIAS

 $2,393,022,183.95Total Dependencia:

94

99

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
 97,000.00

 1,500,000.00
99106

Cuenta

Cuenta
DEVOLUCION DE INGRESOS

Nombre

Nombre
 1,500,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Total 94:

Total 99:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
AYUNTAMIENTO

11

12

13

14

15

21

22

24

25

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

 4,420,060.04

 854,270.55

 12,084,083.38

 819,155.40

 3,494,700.19

 197,250.00

 114,000.00

 15,000.00

11101
11301

12201

13101
13201
13203
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

21101
21201
21401
21501
21601
21801

22101

22103

24899

25301

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

DIETAS
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 2,593,206.00
 1,826,854.04

 854,270.55

 77,265.30
 134,990.10

 2,039,945.25
 9,809,890.00

 21,992.73

 694,054.20
 125,101.20

 919,560.49
 1,287,569.85

 1,287,569.85

 60,000.00
 60,000.00
 15,000.00

 6,000.00
 3,750.00

 52,500.00

 105,000.00

 9,000.00

 15,000.00

 7,500.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 21:

Total 22:

Total 24:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
AYUNTAMIENTO

 $25,660,076.56Total Dependencia:

25

27

29

31

33

34

37

38

44

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

AYUDAS SOCIALES

 7,500.00

 75,000.00

 7,500.00

 4,500.00

 19,800.00

 3,000.00

 150,000.00

 352,257.00

 3,042,000.00

27101

29401

31801

33401

34902

37101
37501

38102
38201

44103
44106

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS

OTROS SERVICIOS

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
APOYOS DE CARACTER SOCIAL (OTORGADOS POR REGIDORES)

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 75,000.00

 7,500.00

 4,500.00

 19,800.00

 3,000.00

 75,000.00
 75,000.00

 58,755.00
 293,502.00

 450,000.00
 2,592,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 25:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 33:

Total 34:

Total 37:

Total 38:

Total 44:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SINDICATURA

11

12

13

14

15

17

21

22

24

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

 3,248,974.06

 756,000.00

 3,967,446.09

 503,284.93

 1,878,228.01

 49,502.25

 119,800.00

 39,000.00

11301

12301

13101
13201
13203
13401
13402

14101

15101
15401

15402

17103

21101
21201
21202
21203
21401
21501
21601
21801

22101

22102

22103

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARACTER SOCIAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

ESTIMULOS A LA EDUCACION

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIAL DE AUDIO Y VIDEO
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 3,248,974.06

 756,000.00

 76,273.05
 83,457.15

 857,616.90
 2,614,098.99

 336,000.00

 503,284.93

 254,155.19
 812,036.41

 812,036.41

 49,502.25

 48,000.00
 4,500.00
 1,000.00

 500.00
 60,000.00

 3,500.00
 1,300.00
 1,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 9,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 17:

Total 21:

Total 22:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SINDICATURA

24

25

26

27

29

32

33

34

35

37

38

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 1,500.00

 1,000.00

 176,494.00

 15,000.00

 8,600.00

 1,000.00

 111,000.00

 20,000.00

 51,000.00

 115,000.00

24899

25301

26101

27101

29101
29401

32901

33201
33401
33602

34902

35201
35301
35501
35599

37101
37501

38101
38102

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS
REVELADO E IMPRESION DE FOTOGRAFIA

OTROS SERVICIOS

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 1,500.00

 1,000.00

 176,494.00

 15,000.00

 1,000.00
 7,600.00

 1,000.00

 100,000.00
 6,000.00
 5,000.00

 20,000.00

 500.00
 3,500.00

 46,500.00
 500.00

 70,000.00
 45,000.00

 7,000.00
 15,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 32:

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 37:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SINDICATURA

 $11,227,529.34Total Dependencia:

38

44

51

SERVICIOS OFICIALES

AYUDAS SOCIALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

 69,000.00

 12,000.00

 83,700.00

38201

44501

51101
51501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

Nombre

Nombre

Nombre

 47,000.00

 12,000.00

 10,000.00
 73,700.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 38:

Total 44:

Total 51:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
PRESIDENCIA MUNICIPAL

11

13

14

15

21

22

24

25

26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 1,417,096.78

 2,507,069.39

 202,275.16

 670,902.99

 197,000.00

 370,000.00

 7,000.00

 10,000.00

11301

13101
13201
13203
13301
13401
13402

14101

15101
15401

15402

21101
21201
21401
21601
21801

22101

22102

22103

24899

25301

26101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 1,417,096.78

 3,367.35
 33,563.25

 455,561.40
 3,843.84

 1,999,279.00
 11,454.55

 202,275.16

 102,149.49
 284,376.75

 284,376.75

 50,000.00
 22,000.00

 100,000.00
 10,000.00
 15,000.00

 170,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 7,000.00

 10,000.00

 234,099.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 21:

Total 22:

Total 24:

Total 25:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
PRESIDENCIA MUNICIPAL

26

27

29

31

33

34

35

37

38

51

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

 234,099.00

 20,000.00

 4,000.00

 2,000.00

 531,000.00

 3,000.00

 242,000.00

 519,000.00

 380,000.00

 115,000.00

27101

29401

31801

33201
33601
33602

34902

35501
35801

37101
37102
37501
37601
37901

38101
38102
38201

51101
51501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIO DE COPIADO
REVELADO E IMPRESION DE FOTOGRAFIA

OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENE

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 20,000.00

 4,000.00

 2,000.00

 522,000.00
 1,000.00
 8,000.00

 3,000.00

 240,000.00
 2,000.00

 100,000.00
 179,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 40,000.00

 10,000.00
 350,000.00

 20,000.00

 100,000.00
 15,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 51:

 $7,631,443.32Total Dependencia:

54 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 200,000.00
54101
Cuenta

VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE GCAM
Nombre

 200,000.00
Presupuesto

Total 54:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO COMERCIAL Y TURISTICO

11

13

14

15

17

21

22

25

26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 2,765,001.83

 3,972,531.55

 391,384.57

 1,285,443.74

 14,206.11

 208,000.00

 56,000.00

 1,000.00

11301

13101
13201
13203
13401
13402

14101

15101
15401

15402

17102
17104

21101
21201
21401
21501
21601
21801

22101

22102

22103

25301

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 2,765,001.83

 21,167.05
 29,558.04

 778,681.51
 3,133,961.31

 9,163.64

 391,384.57

 195,690.34
 544,876.70

 544,876.70

 13,660.65
 545.46

 52,000.00
 4,000.00

 40,000.00
 57,000.00

 5,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 16,000.00

 20,000.00

 1,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 17:

Total 21:

Total 22:

Total 25:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO COMERCIAL Y TURISTICO

26

27

29

31

32

33

34

35

36

37

38

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 23,517.00

 14,000.00

 4,000.00

 6,000.00

 1,000.00

 655,000.00

 4,000.00

 111,000.00

 175,000.00

 786,000.00

26101

27101
27201

29401

31801

32901

33201
33301
33401

34902

35501
35599

36101

37101
37102
37501
37601
37901

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS

OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 23,517.00

 10,000.00
 4,000.00

 4,000.00

 6,000.00

 1,000.00

 60,000.00
 565,000.00

 30,000.00

 4,000.00

 7,000.00
 104,000.00

 175,000.00

 130,000.00
 215,000.00
 110,000.00
 235,000.00

 96,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 36:

Total 37:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO COMERCIAL Y TURISTICO

 $25,652,084.80Total Dependencia:

38

44

SERVICIOS OFICIALES

AYUDAS SOCIALES
 1,038,000.00

 14,141,000.00

38102
38201
38301

44103
44104
44107
44108
44203
44302
44502

Cuenta

Cuenta

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES
CONGRESOS, CONVENCIONES, ESPECTACULOS Y FERIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL
APOYO A LA CULTURA DIVERSOS
APOYO AL SECTOR TURISMO
PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, SEGUROS Y BECAS A DEPORTISTAS
APOYO A INSTITUCIONES Y AGRUPACIONES DE APORT. DIVERSAS
APOYO A ORGANISMOS DIVERSOS

Nombre

Nombre

 90,000.00
 198,000.00
 750,000.00

 106,000.00
 2,000,000.00

 500,000.00
 10,555,000.00

 80,000.00
 500,000.00
 400,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Total 38:

Total 44:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

11

12

13

14

15

21

22

24

26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 1,685,266.47

 379,329.29

 2,678,727.10

 302,251.79

 1,233,142.04

 489,048.04

 75,000.00

 6,500.00

11301

12201

13101
13201
13203
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

21101
21201
21202
21203
21401
21501
21801

22101

22102

22103

24899

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIAL DE AUDIO Y VIDEO
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 1,685,266.47

 379,329.29

 7,290.81
 48,026.70

 569,078.23
 2,049,967.73

 4,363.63

 239,257.60
 62,994.19

 357,011.28
 438,065.38

 438,065.38

 20,000.00
 41,000.00

 5,000.00
 4,500.00

 30,000.00
 383,548.04

 5,000.00

 15,000.00

 45,000.00

 15,000.00

 6,500.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 21:

Total 22:

Total 24:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

26

27

29

31

32

33

34

35

36

37

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 160,121.00

 22,000.00

 13,000.00

 12,000.00

 2,000,000.00

 2,211,860.00

 20,000.00

 65,500.00

 31,000,000.00

26101

27101

29401

31901

32201

33101
33301
33401
33602

34902

35201
35301
35302
35501
35599

36101

36102

36201
36202

37101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS CON TERCEROS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS
REVELADO E IMPRESION DE FOTOGRAFIA

OTROS SERVICIOS

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)
GTOS. DE DIFUSION DE SERVS. PUB. Y CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE COMUNICACION
RADIOFONICA (RADIO)
GTOS. DE PUBLICIDAD EN MATERIA COMERCIAL TELEVISION
GTOS. DE PUBLICIDAD EN MATERIA COMERCIAL PERIODISTICA

PASAJES NACIONALES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 160,121.00

 22,000.00

 13,000.00

 12,000.00

 2,000,000.00

 230,000.00
 1,611,060.00

 220,800.00
 150,000.00

 20,000.00

 1,000.00
 2,000.00

 15,000.00
 42,500.00

 5,000.00

 9,000,000.00

 5,000,000.00

 9,000,000.00
 8,000,000.00

 70,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 36:

Miércoles 30 de diciembre de 2015 ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 29_______________________________________________________________________________________________________



 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

 $43,734,345.73Total Dependencia:

37

38

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES
 110,000.00

 1,270,600.00

37501
37901

38101
38201

Cuenta

Cuenta

VIATICOS NACIONALES
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

Nombre

Nombre

 10,000.00
 30,000.00

 820,600.00
 450,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Total 37:

Total 38:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

11

12

13

14

15

16

17

21

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

 22,548,572.83

 1,433,631.85

 20,446,094.53

 4,429,041.18

 17,712,021.29

 89,096.75

 6,336,827.04

11301

12201
12203

13101
13201
13202
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17101
17102
17104
17105
17106

21101
21201
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SUPLENCIAS E INTERINATOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
PRIMA DOMINICAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA
ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS
BONO DE DESEMPEÑO A LOS BOMBEROS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 22,548,572.83

 1,422,197.35
 11,434.50

 2,822,820.12
 717,251.85

 1,022,584.42
 6,291,223.82

 147,167.26
 9,364,756.18

 80,290.88

 4,217,011.99
 212,029.19

 2,319,909.63
 7,696,055.83

 7,696,055.83

 89,096.75

 5,653,704.77
 137,140.73

 4,909.09
 187,617.90
 353,454.55

 135,168.00
 21,847.00
 71,257.00

 1,563,982.49
 96,861.00

 115,503.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

21

22

24

25

26

27

29

31

33

34

35

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

 2,004,618.49

 651,092.00

 16,942.00

 66,000.00

 2,549,902.00

 471,889.00

 29,008.00

 3,928.00

 5,170,143.00

 1,992.00

22101

22102

22103

24899
24901

25301

26101

27101
27201

29101
29401

31801

33101
33201
33301
33401
33601

34902

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS CON TERCEROS
SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS
SERVICIO DE COPIADO

OTROS SERVICIOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 213,898.00

 412,717.00

 24,477.00

 12,766.00
 4,176.00

 66,000.00

 2,549,902.00

 450,895.00
 20,994.00

 5,916.00
 23,092.00

 3,928.00

 688,000.00
 1,360,000.00
 2,774,000.00

 336,000.00
 12,143.00

 1,992.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 21:

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 33:

Total 34:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

 $88,898,964.06Total Dependencia:

35

37

38

39

44

46

51

56

59

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

 2,235,239.00

 313,222.00

 550,309.00

 3,634.00

 1,067,688.00

 444,740.10

 241,926.00

 11,748.00

 69,658.00

35501
35502
35701

37101
37102
37501
37601

38102
38201

39201

44104

46601

51101
51501

56701

59101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

IMPUESTOS Y DERECHOS

OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL

FSP- FIDEICOMISO DE SEGURIDAD PUBLICA

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA GCAM

SOFTWARE GCAM

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 855,082.00
 1,340,000.00

 40,157.00

 147,115.00
 18,293.00
 75,814.00
 72,000.00

 187,429.00
 362,880.00

 3,634.00

 1,067,688.00

 444,740.10

 97,926.00
 144,000.00

 11,748.00

 69,658.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 39:

Total 44:

Total 46:

Total 51:

Total 56:

Total 59:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

11

12

13

14

15

16

17

21

22

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 8,978,957.86

 2,675,390.07

 10,215,951.78

 1,753,427.41

 6,786,870.18

 4,469.24

 998,613.70

 722,600.00

11301

12201

13101
13201
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17102
17104
17105

21101
21201
21202
21204
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIAL VARIOS
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 8,978,957.86

 2,675,390.07

 986,251.41
 174,818.77

 2,634,860.04
 16,249.59

 6,371,917.42
 31,854.55

 1,368,496.71
 384,930.70

 2,150,816.16
 2,318,027.01

 2,318,027.01

 4,469.24

 400,741.90
 13,636.36

 584,235.44

 215,000.00
 3,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 258,600.00
 70,000.00

 1,000.00
 165,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

22

24

25

26

27

29

31

33

34

35

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

 35,000.00

 55,000.00

 21,000.00

 977,936.00

 370,100.00

 98,360.00

 14,600.00

 142,000.00

 27,756.00

22101

22102

22103

24101
24899

25301
25601

26101

27101
27201

29101
29401

31801
31901

33201
33301
33601

34701
34902

35201

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIO DE COPIADO

FLETES MANIOBRAS Y ALMACENAJES
OTROS SERVICIOS

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 15,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 50,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 977,936.00

 350,100.00
 20,000.00

 28,360.00
 70,000.00

 9,600.00
 5,000.00

 60,000.00
 75,000.00

 7,000.00

 22,756.00
 5,000.00

 10,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 33:

Total 34:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

 $43,660,032.24Total Dependencia:

35

37

38

41

59

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

ACTIVOS INTANGIBLES

 260,000.00

 120,000.00

 130,000.00

 9,000,000.00

 272,000.00

35301
35302
35501
35599

37101
37102
37901

38101
38102
38201

41504

59101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

IMPLAN - INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

SOFTWARE GCAM

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 30,000.00
 10,000.00

 175,000.00
 35,000.00

 60,000.00
 50,000.00
 10,000.00

 10,000.00
 10,000.00

 110,000.00

 9,000,000.00

 272,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 41:

Total 59:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

11

12

13

14

15

16

17

21

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

 20,373,787.95

 5,650,955.33

 16,981,384.66

 4,617,142.70

 14,235,056.76

 18,084.83

 5,666,441.37

 565,000.00

11301

12101
12201
12202

13101
13201
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17101
17102
17104
17105

21101
21201
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA
ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 20,373,787.95

 90,817.20
 26,821.68

 5,533,316.45

 2,582,728.50
 666,121.81

 4,311,672.72
 3,074,309.39
 6,285,897.69

 60,654.55

 3,649,790.74
 967,351.96

 3,543,180.20
 5,345,938.28

 5,345,938.28

 18,084.83

 5,145,571.68
 171,846.14
 129,818.19
 219,205.36

 90,000.00
 5,000.00

 120,000.00
 200,000.00
 130,000.00

 20,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

22

24

25

26

27

29

32

33

35

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

 115,000.00

 615,000.00

 584,000.00

 33,840,396.70

 2,150,000.00

 80,000.00

 120,000.00

 200,000.00

22101

22103

24101
24802
24899

25201
25301
25601

26101
26102
26103
26105

27101
27201

29101
29401

32901

33101

35101
35102
35501
35502
35701
35801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
AGUA ENVASADA

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE ASEO URBANO
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

GASOLINA
DIESEL
GAS VEHICULAR
ADITIVOS Y LUBRICANTES

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS CON TERCEROS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPOS PARA PARQUES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENE

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 90,000.00

 25,000.00

 200,000.00
 400,000.00

 15,000.00

 80,000.00
 4,000.00

 500,000.00

 6,867,286.02
 25,404,410.68

 618,700.00
 950,000.00

 950,000.00
 1,200,000.00

 50,000.00
 30,000.00

 120,000.00

 200,000.00

 45,000.00
 80,000.00

 2,400,000.00
 7,000,000.00

 10,000.00
 128,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 32:

Total 33:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

 $174,764,587.30Total Dependencia:

35

37

38

61

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

 9,663,000.00

 62,000.00

 208,000.00

 59,019,337.00

37101
37501

38102
38201

61701

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 42,000.00
 20,000.00

 28,000.00
 180,000.00

 59,019,337.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 61:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

11

12

13

14

15

16

17

21

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

 126,501,251.72

 17,497,121.86

 81,323,558.41

 30,287,657.69

 121,684,913.55

 894,552.08

 61,280,568.90

 1,375,200.00

11301

12201
12203

13101
13201
13202
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402
15501
15905

16101

17101
17108

21101
21201
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SUPLENCIAS E INTERINATOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
PRIMA DOMINICAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA
CAPACITACION AL PERSONAL
BECAS PARA CADETES DE LA ACADEMIA DE POLICIA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA
VIGILANCIA PRIVADA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 126,501,251.72

 15,980,360.22
 1,516,761.64

 17,045,461.89
 4,172,261.50
 8,399,952.90

 35,344,743.56
 3,233,304.94

 12,945,870.00
 181,963.62

 29,121,961.32
 1,165,696.37

 14,308,318.91
 53,063,297.32

 53,063,297.32
 500,000.00
 750,000.00

 894,552.08

 61,023,703.34
 256,865.56

 400,000.00
 10,000.00

 450,000.00
 73,600.00

 165,600.00
 276,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

22

24

25

26

27

28

29

31

33

35

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

 7,718,000.00

 332,000.00

 315,000.00

 55,304,825.00

 1,134,601.00

 345,000.00

 145,550.00

 586,000.00

 3,450,000.00

22101

22102

22103
22201

24899

25301

26101
26102
26104

27101
27201

28202

29101
29401

31801
31902

33301
33401
33801

35501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA
DIESEL
TURBOSINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA ANIMALES

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL
SERVICIOS VETERINARIOS

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS
SERVICIOS DE VIGILANCIA

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 4,000,000.00

 2,000,000.00

 200,000.00
 1,518,000.00

 332,000.00

 315,000.00

 54,599,716.00
 105,109.00
 600,000.00

 1,099,601.00
 35,000.00

 345,000.00

 80,000.00
 65,550.00

 10,000.00
 576,000.00

 150,000.00
 500,000.00

 2,800,000.00

 15,000,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 28:

Total 29:

Total 31:

Total 33:

44 ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de diciembre de 2015_______________________________________________________________________________________________________



 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

 $543,026,822.21Total Dependencia:

35

37

38

39

46

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 20,792,000.00

 1,326,800.00

 2,807,000.00

 33,000.00

 7,892,222.00

35502
35503

37101
37102
37501
37601
37901

38102
38201

39201

46601
46603

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO AEREO

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

IMPUESTOS Y DERECHOS

FSP- FIDEICOMISO DE SEGURIDAD PUBLICA
FIDEICOMISO CIDEPOL (CENTRO DEPORTIVO INTEGRAL)

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 120,000.00
 5,672,000.00

 700,000.00
 30,000.00

 350,000.00
 46,800.00

 200,000.00

 7,000.00
 2,800,000.00

 33,000.00

 5,732,222.00
 2,160,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 39:

Total 46:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
21 DIRECCION DE EDUCACION Y DESARROLLO SOCIAL

11

12

13

14

15

16

17

21

22

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 7,408,160.50

 2,510,148.84

 7,718,831.50

 1,458,511.22

 5,232,273.32

 41,916.77

 381,400.96

 402,500.00

11301

12201
12202

13101
13201
13203
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17102
17104
17105

21101
21201
21202
21401
21501
21801

22101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 7,408,160.50

 2,321,104.15
 189,044.69

 158,977.58
 118,606.76

 2,045,810.42
 5,357,473.12

 37,963.62

 1,089,749.36
 368,761.86

 1,010,222.14
 2,111,025.59

 2,111,025.59

 41,916.77

 135,608.75
 4,363.66

 241,428.55

 150,000.00
 5,000.00
 5,500.00

 80,000.00
 150,000.00

 12,000.00

 40,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
21 DIRECCION DE EDUCACION Y DESARROLLO SOCIAL

22

24

26

27

29

31

34

35

36

37

38

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 115,000.00

 3,500.00

 821,382.00

 30,000.00

 8,250.00

 4,400.00

 2,200.00

 188,000.00

 10,000.00

 125,000.00

 3,130,000.00

22102

22103

24701

26101

27101
27201

29401

31801

34902

35501

36101

37101
37501
37901

38201

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 15,000.00

 60,000.00

 3,500.00

 821,382.00

 20,000.00
 10,000.00

 8,250.00

 4,400.00

 2,200.00

 188,000.00

 10,000.00

 50,000.00
 40,000.00
 35,000.00

 3,130,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 34:

Total 35:

Total 36:

Total 37:

Total 38:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
21 DIRECCION DE EDUCACION Y DESARROLLO SOCIAL

 $189,102,101.11Total Dependencia:

39

41

44

61

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

 40,000.00

 55,461,750.40

 45,100,127.60

 58,908,748.00

39501

41507
41508

44103
44104
44105
44107
44201
44202
44301
44501

61301

61601

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES

IMCFD- INST. MPAL DE LA CULTURA FISICA Y EL DEPORTE
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES

GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL
PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS
APOYO A LA CULTURA DIVERSOS
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION
BECAS A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES
CENTROS EDUCATIVOS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 40,000.00

 45,461,750.40
 10,000,000.00

 605,000.00
 5,200,000.00
 9,000,000.00

 62,000.00
 14,733,127.60

 6,000,000.00
 5,500,000.00
 4,000,000.00

 8,000,000.00

 50,908,748.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 39:

Total 41:

Total 44:

Total 61:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TESORERIA MUNICIPAL

11

12

13

14

15

16

17

21

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

 11,536,140.78

 3,587,285.15

 12,991,671.94

 2,475,591.26

 9,248,250.18

 92,522.95

 116,792.42

11301

12201
12203

13101
13201
13202
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402
15907

16101

17102
17104
17105

21101
21201
21202
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SUPLENCIAS E INTERINATOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
PRIMA DOMINICAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA
PARTICIPACION POR RECAUDACION

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 11,536,140.78

 3,573,099.84
 14,185.31

 1,279,435.16
 425,182.03

 48,234.99
 3,304,992.66

 506,748.36
 7,062,367.10

 364,711.64

 1,887,001.30
 588,589.96

 1,516,947.64
 3,482,476.27

 3,482,476.27
 766,350.00

 92,522.95

 104,071.66
 3,272.71
 9,448.05

 360,000.00
 5,500.00
 1,600.00

 200,000.00
 1,000,000.00

 6,400.00
 1,500,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TESORERIA MUNICIPAL

21

22

24

25

26

27

29

31

32

33

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

 3,073,500.00

 615,000.00

 24,000.00

 2,500.00

 674,983.00

 153,200.00

 20,000.00

 1,006,500.00

 1,030,000.00

22101

22102

22103

24701
24801
24899

25301

26101

27101
27201

29101
29401

31501
31801
31901

32201
32301

33201
33302
33401

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

TELEFONIA CELULAR
SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE EQ. DE COPIADO

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA E INFORMATICA
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 50,000.00

 550,000.00

 15,000.00

 4,000.00
 16,000.00

 4,000.00

 2,500.00

 674,983.00

 150,000.00
 3,200.00

 4,000.00
 16,000.00

 5,000.00
 1,000,000.00

 1,500.00

 1,000,000.00
 30,000.00

 2,000,000.00
 32,000.00

 120,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 21:

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TESORERIA MUNICIPAL

33

34

35

36

37

38

41

44

45

47

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 2,156,000.00

 3,434,000.00

 236,000.00

 600,000.00

 174,000.00

 450,000.00

 70,000,000.00

 4,798,400.00

 13,580,000.00

33601

34201
34301
34902

35201
35301
35302
35501
35701

36101

37101
37501

38102
38201

41503

44501
44502

45101
45201

47101
47102

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SERVICIO DE COPIADO

COMISIONES POR COBRANZA DE IMPUESTOS Y DERECHOS
COMISIONES POR MANEJO DE CUENTA
OTROS SERVICIOS

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

IMPE- INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
APOYO A ORGANISMOS DIVERSOS

JUBILACIONES
PENSIONES

F. EXPO CHIH -FIDEICOMISO EXPO CHIHUAHUA
IMPUESTO UNIVERSITARIO

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 4,000.00

 1,415,000.00
 2,000,000.00

 19,000.00

 12,000.00
 4,000.00

 30,000.00
 166,000.00

 24,000.00

 600,000.00

 100,000.00
 74,000.00

 200,000.00
 250,000.00

 70,000,000.00

 4,198,400.00
 600,000.00

 5,600,000.00
 7,980,000.00

 5,162,465.00
 27,853,310.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 36:

Total 37:

Total 38:

Total 41:

Total 44:

Total 45:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
TESORERIA MUNICIPAL

 $257,604,028.68Total Dependencia:

47

91

92

94

99

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

 35,257,775.00

 73,762,318.00

 4,910,598.00

 97,000.00

 1,500,000.00

47103
47104

91101
91102

92101
92102

94101

99106

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

INCENTIVO DE MULTAS FEDERALES AL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CAPPSI CENTRO DE ATENCION Y PREVENCION PSICOLOGICAS

AMORTIZACION BANAMEX 12216 FINANCIAMIENTO 2012/01
AMORTIZACION BANOBRAS

INTERESES BANAMEX FINANCIAMIENTO 2012/01
INTS BANOBRAS FINANCIAMIENTO

OTROS GASTOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO BANCARIO

DEVOLUCION DE INGRESOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 200,000.00
 2,042,000.00

 15,066,666.00
 58,695,652.00

 3,722,011.00
 1,188,587.00

 97,000.00

 1,500,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 47:

Total 91:

Total 92:

Total 94:

Total 99:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
OFICIALIA MAYOR

11

12

13

14

15

16

17

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

 21,253,024.12

 2,156,476.12

 24,345,358.82

 5,587,820.91

 42,256,325.51

 2,861,586.59

11301

12101
12201
12202
12203
12301

13101
13102
13201
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15201
15301
15401

15402
15501
15901
15902
15903
15904

16101
16102

17102
17103
17104

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS
SUPLENCIAS E INTERINATOS
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARACTER SOCIAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
APORT. DE RECONOCIMIENTO POR ANTIGÜEDAD
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
INDEMNIZACIONES POR ACCIDENTES EN EL TRABAJO
LIQUIDACIONES POR RETIRO Y SALARIOS CAIDOS
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA
CAPACITACION AL PERSONAL
PAGOS POR DEFUNCION
AYUDA ADQUISICION DE LENTES
BECAS PARA TRABAJADORES
BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR
OTRAS PREVISIONES DE CARACTER LABORAL Y ECONOMICAS

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
ESTIMULOS A LA EDUCACION
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 21,253,024.12

 175,216.42
 1,281,167.39

 35,429.94
 403,935.09
 260,727.28

 1,670,381.75
 432,938.93
 459,040.50

 5,361,198.36
 418,024.73

 15,747,629.09
 256,145.46

 3,255,346.77
 2,332,474.14

 1,839,072.94
 163,127.13

 27,098,805.80
 4,594,646.19

 4,594,646.19
 384,457.75
 574,713.82

 60,392.73
 146,569.92

 2,799,893.04

 755,290.36
 2,106,296.23

 1,002,372.90
 1,177.10

 34,363.63

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
OFICIALIA MAYOR

17

21

22

24

25

26

27

29

31

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

 1,912,438.63

 1,576,048.96

 761,635.75

 14,400.00

 17,100.00

 2,032,225.00

 541,296.18

 319,759.89

17105

21101
21201
21204
21401
21501
21601
21801

22101

22102

22103
22201

24803
24899

25301
25601

26101
26102
26105

27101
27201

29101
29401

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL VARIOS
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ALUMBRADO PUBLICO
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

GASOLINA
DIESEL
ADITIVOS Y LUBRICANTES

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 874,525.00

 323,017.07
 3,400.00
 3,750.00

 421,853.69
 226,000.00

 99,577.00
 498,451.20

 140,953.71

 347,682.04

 271,000.00
 2,000.00

 3,200.00
 11,200.00

 14,100.00
 3,000.00

 2,000,000.00
 15,000.00
 17,225.00

 441,390.73
 99,905.45

 148,950.00
 170,809.89

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 17:

Total 21:

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
OFICIALIA MAYOR

31

32

33

34

35

36

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

 8,209,253.00

 6,332,785.00

 6,152,660.00

 6,054,599.48

 8,767,763.99

 28,000.00

31201
31202
31301
31401
31501
31601
31801
31901

32101
32201
32301

33201
33301
33302
33401
33801

34201
34501
34502
34701
34901
34902

35101
35201
35301
35302
35501
35502
35599
35701
35801

36101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GAS EDIFICIOS
DIESEL EDIFICIOS
AGUA
TELEFONIA TRADICIONAL
TELEFONIA CELULAR
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES
SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE EQ. DE COPIADO

SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA E INFORMATICA
SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS
SERVICIOS DE VIGILANCIA

COMISIONES POR COBRANZA DE IMPUESTOS Y DERECHOS
SEGUROS DE VEHICULOS
SEGUROS DE BIENES INMUEBLES
FLETES MANIOBRAS Y ALMACENAJES
AVALUO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENE

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 1,100,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 4,599,753.00
 1,100,000.00
 1,200,000.00

 4,500.00
 5,000.00

 110,785.00
 4,322,000.00
 1,900,000.00

 400,000.00
 240,000.00

 2,000,000.00
 412,660.00

 3,100,000.00

 3,000.00
 5,358,000.00

 170,000.00
 450,000.00

 54,000.00
 19,599.48

 3,510,500.00
 10,000.00
 32,263.99

 330,000.00
 284,000.00

 65,000.00
 20,000.00
 16,000.00

 4,500,000.00

 28,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 31:

Total 32:

Total 33:

Total 34:

Total 35:

Total 36:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
OFICIALIA MAYOR

 $270,239,670.85Total Dependencia:

37

38

39

41

44

45

51

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

 236,128.78

 8,067,500.00

 1,425,772.50

 106,898,024.16

 10,949,301.29

 1,460,547.37

 21,838.80

37101
37501
37901

38101
38102
38201
38301

39201
39601
39602

41501
41502
41505
41506

44103
44104
44105
44203
44302
44501

45901

51101
51501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES
CONGRESOS, CONVENCIONES, ESPECTACULOS Y FERIAS

IMPUESTOS Y DERECHOS
REPARACION DE DAÑOS A TERCEROS
ACCIDENTES VIALES

CAPPSI- CENTRO DE ATENCION Y PREVENCION PSICOLOGICAS
CUM- CONSEJO DE URBANIZACION DE MUNICIPIO
DIF- DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IMC-INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA

GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL
PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS
PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, SEGUROS Y BECAS A DEPORTISTAS
APOYO A INSTITUCIONES Y AGRUPACIONES DE APORT. DIVERSAS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PENSIONES AUTORIZADAS POR EL H. AYUNTAMIENTO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 144,846.00
 89,282.78

 2,000.00

 1,001,000.00
 2,015,000.00
 5,011,500.00

 40,000.00

 475,772.50
 450,000.00
 500,000.00

 6,204,000.00
 26,884,000.00
 37,384,624.16
 36,425,400.00

 100,000.00
 200,000.00

 8,200.00
 100,000.00

 1,500,000.00
 9,041,101.29

 1,460,547.37

 8,000.00
 13,838.80

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 37:

Total 38:

Total 39:

Total 41:

Total 44:

Total 45:

Total 51:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION

11

12

13

14

15

17

21

22

24

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

 3,705,599.65

 3,644.27

 4,763,006.09

 546,302.82

 1,756,802.85

 545.46

 182,000.00

 85,000.00

11301

12201

13101
13201
13203
13401
13402

14101

15101
15401

15402

17104

21101
21201
21204
21401
21501
21801

22101

22102

22103

24899

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL VARIOS
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 3,705,599.65

 3,644.27

 192,371.50
 85,619.08

 983,803.74
 3,485,666.30

 15,545.47

 546,302.82

 273,148.89
 741,826.98

 741,826.98

 545.46

 52,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 95,000.00
 25,000.00

 6,000.00

 20,000.00

 55,000.00

 10,000.00

 15,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 17:

Total 21:

Total 22:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION

24

25

26

27

29

31

32

33

35

36

37

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 15,000.00

 3,000.00

 187,235.00

 12,000.00

 7,000.00

 5,000.00

 3,000.00

 108,500.00

 59,000.00

 25,000.00

25301

26101

27101

29401

31801
31901

32701

33301
33302
33601

35301
35501

36101

37101
37102
37501
37601
37901

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS
SERVICIOS DE CONSULTORIA TECNOLOGICA E INFORMATICA
SERVICIO DE COPIADO

MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR

PUBLICACIONES OFICIALES PARA DIFUSION E INFORMACION (EDICION Y PUBLICACIONES
OFICIALES)

PASAJES NACIONALES
PASAJES INTERNACIONALES
VIATICOS NACIONALES
VIATICOS DEL EXTRANJERO
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE ATN VISITANTES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 3,000.00

 187,235.00

 12,000.00

 7,000.00

 3,500.00
 1,500.00

 3,000.00

 90,000.00
 15,000.00

 3,500.00

 4,000.00
 55,000.00

 25,000.00

 70,000.00
 10,000.00
 55,000.00

 1,000.00
 10,500.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:

Total 33:

Total 35:

Total 36:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION

 $124,098,524.69Total Dependencia:

37

38

51

61

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

 146,500.00

 449,000.00

 12,000.00

 112,023,388.55

38101
38102
38201

51101
51501

61701

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION GCAM
EQUIPO DE USO INFORMATICO GCAM

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 329,000.00
 20,000.00

 100,000.00

 4,000.00
 8,000.00

 112,023,388.55

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 37:

Total 38:

Total 51:

Total 61:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

11

12

13

14

15

16

17

21

22

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 3,230,139.66

 984,128.44

 4,222,100.01

 668,328.07

 2,084,329.62

 29,869.79

 79,663.03

 135,600.00

11301

12201
12202

13101
13201
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17102
17104
17105

21101
21201
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 3,230,139.66

 249,173.83
 734,954.61

 129,731.21
 48,912.99

 932,338.71
 237,111.11

 2,853,060.54
 20,945.45

 494,607.02
 173,721.05

 357,847.08
 863,241.27

 863,241.27

 29,869.79

 63,467.92
 2,181.83

 14,013.28

 40,000.00
 2,600.00

 50,000.00
 25,000.00

 3,000.00
 15,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

22

24

25

26

27

28

29

35

37

38

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 65,000.00

 90,000.00

 10,500.00

 3,010,000.00

 40,000.00

 2,000.00

 35,500.00

 1,826,000.00

 88,000.00

22101

22102

22103
22201

24101

25201
25301

26101
26102
26105

27101
27201

28202

29101
29401

35101
35501
35502

37101
37501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

GASOLINA
DIESEL
ADITIVOS Y LUBRICANTES

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA ANIMALES

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 10,000.00

 10,000.00

 15,000.00
 30,000.00

 90,000.00

 500.00
 10,000.00

 1,140,000.00
 1,800,000.00

 70,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 2,000.00

 35,000.00
 500.00

 10,000.00
 390,000.00

 1,426,000.00

 60,000.00
 28,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 28:

Total 29:

Total 35:

Total 37:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

 $42,929,158.62Total Dependencia:

38

44

61

SERVICIOS OFICIALES

AYUDAS SOCIALES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

 695,000.00

 633,000.00

 25,000,000.00

38101
38102
38201

44102
44103
44104
44105
44203
44302
44501

61301

61501
61601

Cuenta

Cuenta

Cuenta

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

APOYO PARA AUTOEMPLEO
GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAS
OBRAS DE CARACTER SOCIAL Y ASISTENCIAL
PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS
PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, SEGUROS Y BECAS A DEPORTISTAS
APOYO A INSTITUCIONES Y AGRUPACIONES DE APORT. DIVERSAS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

Nombre

Nombre

Nombre

 200,000.00
 35,000.00

 460,000.00

 420,000.00
 15,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 8,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 6,450,000.00

 1,600,000.00
 16,950,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 38:

Total 44:

Total 61:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE MANTENIMIENTO URBANO

11

12

13

14

15

16

17

21

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

 17,574,456.43

 12,914,486.69

 18,777,973.33

 5,135,231.48

 16,263,270.35

 85,322.83

 4,501,835.78

 433,060.32

11301

12201
12202

13101
13201
13203
13301
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

16101

17101
17102
17104
17105

21101
21201
21202
21401
21501
21601
21801

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
SALARIOS

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

PREVISION EXCEDENTE DE TABULADOR

ESTIMULO (BONO) POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA
ESTIMULO (BONO) POR PUNTUALIDAD
BONO DE PUNTUALIDAD ANUAL
BONO ESPECIAL SINDICALIZADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIAL PARA INFORMACION (SUSCRIPCIONES, PUBLICACIONES, LIBROS Y REVISTAS)
MATERIAL FOTOGRAFICO
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 17,574,456.43

 471,308.39
 12,443,178.30

 1,549,505.16
 844,728.73

 4,470,856.19
 3,006,659.87
 8,818,950.66

 87,272.72

 2,899,056.64
 2,236,174.84

 3,963,036.73
 6,150,116.81

 6,150,116.81

 85,322.83

 626,590.15
 1,409,381.72

 75,272.72
 2,390,591.19

 118,640.00
 2,000.00
 4,400.00

 200,000.00
 9,000.00

 80,000.00
 19,020.32

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 16:

Total 17:

Total 21:

Miércoles 30 de diciembre de 2015 ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 63_______________________________________________________________________________________________________



 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE MANTENIMIENTO URBANO

22

24

25

26

27

29

31

32

33

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

 169,560.00

 6,680,000.00

 1,274,400.00

 14,750,423.71

 800,000.00

 120,000.00

 148,400,000.00

 139,200.00

 848,000.00

22101

22102

22103

24101
24803
24899

25101
25201
25301
25601

26101
26102
26105

27101
27201

29101
29401

31101
31102

32901

33101
33201

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
MATERIALES Y ACCESORIOS PARA ALUMBRADO PUBLICO
MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

SUSTANCIAS QUIMICAS
PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES
MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

GASOLINA
DIESEL
ADITIVOS Y LUBRICANTES

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS
PRENDA PARA SEGURIDAD INDUSTRIAL

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN ALUMBRADO PUBLICO

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS CON TERCEROS
SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 45,600.00

 83,960.00

 40,000.00

 1,000,000.00
 5,600,000.00

 80,000.00

 174,400.00
 720,000.00

 20,000.00
 360,000.00

 8,282,252.97
 6,178,170.74

 290,000.00

 450,000.00
 350,000.00

 80,000.00
 40,000.00

 17,800,000.00
 130,600,000.00

 139,200.00

 500,000.00
 348,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 22:

Total 24:

Total 25:

Total 26:

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:

Total 33:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
DIRECCION DE MANTENIMIENTO URBANO

 $312,150,112.64Total Dependencia:

34

35

37

38

44

61

62

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

AYUDAS SOCIALES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

 3,200.00

 6,535,098.72

 67,680.00

 24,000.00

 332,800.00

 10,000,000.00

 46,320,113.00

34902

35101
35102
35201
35302
35501
35502
35599
35701
35801

37101
37501

38102
38201

44105

61501

62701

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPOS PARA PARQUES
MATENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE COMUNICACION
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL PARQUE VEHICULAR PESADO
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO VARIOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENE

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DE EL TITULAR DE LAS DEP. DE LA ADMON. PUB. MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

PROTECCION A ANCIANOS Y DESVALIDOS

CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 3,200.00

 8,017.92
 2,000,000.00

 12,000.00
 48,000.00

 1,550,000.00
 2,020,000.00

 612,000.00
 280,000.00

 5,080.80

 17,400.00
 50,280.00

 12,000.00
 12,000.00

 332,800.00

 10,000,000.00

 46,320,113.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 34:

Total 35:

Total 37:

Total 38:

Total 44:

Total 61:

Total 62:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
SECCIONALES MUNICIPALES

 $3,758,573.23Total Dependencia:

12

13

14

15

21

31

35

37

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 2,200,165.29

 293,047.09

 263,742.37

 537,258.48

 119,256.00

 70,800.00

 200,000.00

 74,304.00

12202

13203

14102

15401

15402

21101
21401
21601

31101
31301
31901

35101

37501

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SALARIOS

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
MATERIAL DE LIMPIEZA

ENERGIA ELECTRICA
AGUA
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

VIATICOS NACIONALES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 2,200,165.29

 293,047.09

 263,742.37

 268,629.24

 268,629.24

 26,856.00
 57,600.00
 34,800.00

 35,280.00
 24,000.00
 11,520.00

 200,000.00

 74,304.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 21:

Total 31:

Total 35:

Total 37:
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 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 2016
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

11

12

13

14

15

21

22

24

27

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

 1,276,898.51

 298,041.03

 1,927,111.08

 222,560.28

 720,771.72

 239,000.00

 210,000.00

 2,800.00

11301

12201

13101
13201
13203
13401
13402

14101
14102

15101
15401

15402

21101
21401
21501
21601
21801

22101

22102

22103

24899

27101

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENIAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION DE FIN DE AÑO
COMPENSACION GARANTIZADA
COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES

CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DEL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
CUOTAS AL SERVICIO MEDICO DE CARACTER  EVENTUAL

CUOTAS AL  FONDO PROPIO
PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO
DESPENSA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES UTILIZADOS EN EQUIPO INFORMATICO
IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DIVERSA
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL ADSCRITO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES
EXTRAORDINARIAS
AGUA ENVASADA

MATERIALES Y ACCESORIOS VARIOS

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 1,276,898.51

 298,041.03

 1,915.78
 35,416.20

 414,028.21
 1,465,278.15

 10,472.74

 179,442.69
 43,117.59

 89,720.44
 315,525.64

 315,525.64

 70,000.00
 60,000.00
 26,000.00

 3,000.00
 80,000.00

 100,000.00

 35,000.00

 75,000.00

 2,800.00

 30,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 11:

Total 12:

Total 13:

Total 14:

Total 15:

Total 21:

Total 22:

Total 24:
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 $11,769,582.62Total Dependencia:

27

29

31

32

33

34

37

38

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

 30,000.00

 2,500.00

 450,000.00

 260,000.00

 500.00

 600.00

 28,800.00

 6,100,000.00

29401

31801

32202

33601

34902

37101
37501

38101
38201

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE LOCALES Y SALONES VARIOS

SERVICIO DE COPIADO

OTROS SERVICIOS

PASAJES NACIONALES
VIATICOS NACIONALES

GTOS CEREMONIAL DEL TITULAR DE LA PRESIDENCIA MPAL.
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y FESTIVIDADES

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

 2,500.00

 450,000.00

 260,000.00

 500.00

 600.00

 15,200.00
 13,600.00

 5,000,000.00
 1,100,000.00

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Presupuesto

Total 27:

Total 29:

Total 31:

Total 32:

Total 33:

Total 34:

Total 37:

Total 38:
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